HET GRAFMONUMENT VOOR ELISABETH DONCHE 
EN CORNELIUS DE SCHEPPER 

De grafschriften 

Elisabeth Donche, en later Comelius De Schepper werden 
begraven in de parochiekerk van de heerlijkheid Eke onder een 
luisterrijke grafsteen. Dit grafmonument bestaat nog steeds en 
was vroeger aangebracht in de noordelijke muur van het koor. 
Het oorspronkelijk grafschrift luidde 102

: 

Cornelia Sceppero Neoportuen, eoque dni Caroli 
Quinti Caesaris statum consuli, philosopho, poctue, 
oratori insigni, quo apud duci a Po/on. Germa. 
Gal/ia. Hunga. Angli. Hispani. ltali ab ipso item 
Turcq. imperii desperatae pacis spon bis reportata 
DD. frater Caroli et Ferdinand. augustis reb. diffici
li legato usi sunt; et Isabella Donchis matrona 
rariss. cornel. et Anna liber. piet.; obbiit ille anno a 
nati christi 1555, quinta calend aprilis, aetat. 53; 
haec anno 1548, prima kalend. septemb. aetat. 53. 

Na de vernieling van die kerk door de beeldenstormers (1566) 
werd het grafmonument in 1588 hersteld door hun dochter 
Anna. Onder het grafschift voor haar ouders werd volgende 
tekst aangebracht: 

Patri et Matri Charissimis. 

Anna Scheppera, Cornelii Van Coorenhuuse, equitis 
aurati, domini de Coorenhuuse Yprensis et Alde
nardis summi praetoris ac ejusdem castri capitanei 
vidua, Domini de Eecke ad Scaldim, monumentum 
hoc, civilibus hisce turbis dejectum, reparabat anno 
1588, et etiam sibi suisque posteris; quae obiit X.a 
Xbris 1616, aetatis 95, in pagode Rokeghem prope 
Aldenardwn, et hic in hac tumba locata. 

De tekst van het eigenlijke grafschrift werd gewijzigd en luidde 
sindsdien 11

": 

D.O.M. 
SACRUM 

Cornelia Duplicio Sceppero Flandro, equiti aurato, 
Eecke ad Scaldim dinastae, qui avo Joanne 

bis Constantinopolim ad 
Solimanum Turcarum 
imperatorem legatus, 
pace propemodum de.1pe
rata politus, omnibus 
denique honorum munus, 

summa confide atque 
integritate. pe1functus. 
Tandem XXVIII Martii 
anno MDl!V aetatis vero 
suae lil immature 
d~fimctus. Hic una rnm 

nobili et lectissima 
matrone Elisabetha 
Doncha dulcissima con
juge sua, quiescens, futu
ra resurrectionis gratiam 
expectat. 

105 

Flandriae admirallo oriundus et doctrina, industria, 
eloquentia eximius, a Christierno II, Daniae, 
Norvegiae Sueciaeque Rege, vice-cancellarii digni
tate, regii ordinis torque terraeque Yempolandiae in 
Norvegia dominatu honoratus, ac postea a Carolo
Quinto caesare in privati consilii ac status consilia
rium adscitus, atque ab eodem ejusque fratre rege 
Ferdinando ad plurimos reges ac dibersos principes 
christianos et bis Constantinopolim ad Solymannum 
Turcarum magnum principem legatus, inexpectatam